

سخن روز

یا سیوف خذینی!

نصرت الله تاجیک– دیپلمات سابق

قلم زدن حول و حوش مسائل داخلی و یا آن دسته از مسائل خارجی که به نوعی با حوزه امنیت ملی کشور در ارتباط است به نوعی روی میدان مین رفتن است!ا مخصوصا اگر بخواهی هم منصف باشی و هم راهی بروی که با تفکر و دیدگاه و رویکرد مرسوم و غالب در تقابل است و بخواهی با بر طرف کردن حساسیت‌ها بین دو طرف عملا تغییر در نگرش‌ها ایجاد کنی. اما امیدوارم این نوشته خوب قرات شود و به آن جنبه تاکتیکی و عملیاتی داده نشده و وزن استراتژیک آن بر سایر جنبه ها بچرید.

قرار نبوده و نیست که هر کشوری خود همسایگانش را انتخاب کند! قرار نیست مسئولین یک کشور همسایه لزوما مطابق نعل به نعل خواست ما باشند!قرار نیست ما ...سو قرار نیست های دیگر! برعکس اما قرار است ما نه تنها از فرصت‌ها استفاده کنیم بلکه تهدیدات را نیز به فرصت تبدیل کنیم. قرار است ما مدل توسعه کشور و خواست عمومی و مخصوصا نیاز جامعه به رفاه نسبی بیشتر و شکوفائی اقتصادی را که لازمه اصلی اثت و ثبات و آرامش و پرهیز از جنگ است را در سر مدل سیاست خارجی خود قرار دهیم. قرار است ما ضمن فراهم کردن زمینه توسعه منطقه اتی برای همه کشورها، به یکی از ابعاد توسعه سیاسی، یعنی گفتمان سازی و تقویت عنصر مصالحه و افزایش ظرفیت سیاسی در میان مدیران و مسئولین سیاسی کشورهای منطقه و از جمله ایران و عربستان کمک کنیم.

مشکل بین ایران و عربستان هم ناشی از تعریف وسیع حوزه تعلق خاطر و منافع ملی دو کشور و هم همیشائی بعضی از این منافع با یکدیگر است که باعث تصادم می‌شود. البته سعودی‌ها به قول مرحوم مدرس به رضا شاه گویا مدشان خیلی دراز است که هر کجا ما یا می‌گذرایم روی دم آنها فرو می‌آید! اما همه اینها باعث نمی‌شوند که ما توانیام با فرآیند واقعیات سیاسی و اجتماعی این کشور همسایه و ثروتمند که هم قدرت تحریری اش در سیاست خارجی زیاد است و هم می‌تواند ادامه این روند به درگیری دو کشور بیانجامد و هر دو ملت متضرر و دیگران خوشحال شوند. کنار بیاییم. زیرا روند موجود در روایت دو کشور بی تردید در آینده در چندان دوری موجب انتقال جنگ‌های نیابتی به درون حوزه امنیت ملی ایران و عربستان، و رو در رویی دو کشور خواهد شد.

اما با هر نگرشی به روایت دو کشور در حداقل ۵ سال اخیر نمی‌توان کتمان کرد که مدل رفتاری ایران و عربستان دیگر دو پال جهان اسلام و یا لجمی لحکم نبوده و می توان ادغان نمود روایت دو کشور به وخامت گزاینده است که نمی توان ادعا نمود که همه بار مسئولیت به دوش عربستان است و کم کاری‌ها و یا اقداماتی از سوی ایران که می‌تواند باعث حساسیت عربستان گردد را نادیده گرفت. مشکل سیاست خارجی عربستان این است که قدرت مصالحه اش در قبال تحركات ایران کم بوده و با اقدامات ایران جنبه امنیتی داده و دو کشور کمتر موفق می‌شوند گفتگوهای سازنده داشته و یا به یکدیگر کمک کرده تا زمینه ایجاد گفتمان سیاسی را فراهم نمایند. به نظر می‌رسد تعدد مراکز تصمیم گیری و نبود اشراف به روند تحریری روایت دو کشور، گسل‌های نسلی، اشکالاتی که در بالا مطرح شد هراس از ایران، شبیخت نیروهای منطقه‌ای و فرا منطقه‌ای، دامن زدن به ایران هراسی، کوتاهی دست اندرکاران سیاست خارجی دو کشور در طراحی زمینه ها و الگوهای گفتگو و یا هر دلیل دیگری که قائل باشیم باعث شده ؛ عربستان در دوران محمد بن سلمان و پدرش تغییر لحن قابل توجهی نسبت به ایران داده، به گونه‌ای که این کشور که تا پیش از این به داشتن سیاست‌های محافظه‌کارانه بر اساس حسن همجواری در قبال ایران شناخته می‌شد، سیاست و لحن خود را در قبال ایران به طور قابل توجهی تغییر داد و سیاست‌های تهاجمی را در پیش بگیرد.

اگر چه در این زمینه هرگز نباید دچار خوشبینی شد و نباید به هم خوردن توازن ژئوپلیتیکی منطقه را بعد از حذف صلح حسین که در جنگ با ایران مورد حمایت سعودی‌ها بود را درگفته باشد، اما سه پاراگراف اخیر نشان از سختی کار دست اندرکاران سیاست خارجی برای تأمین منافع ملی حداکتری و طراحی سیاست بر-درد دارد. هم در سیاست و هم در مدیریت تحولات خارجی این گونه اقدامات نشدنی نیست. ، اراده ملی می‌خواهد، صوری و وحدت نظر و عمل. عربستان هزینه مادی و منموی زیادی از سال ۲۰۰۴ که آمریکا به عراق حمله کرد، متقبل نمود تا آمریکا را در اروگاه خود بگنهد. این تلاشها در زمان اوپاما به اوج رسید تا از نزدیکی ایران و آمریکا نیز جلوگیری کند که موفق نبود و الان فرصت ضحور یک نرد تاجر بیشه در کاخ سفید را منتقم شمرده و سعی دارد هر آنچه که در این مدت توانسته است تسک کند را یکجا بدست آورد.

هم اکنون استراتژی دو ستونی نیکسون بعد از طی اسراتژی بی ستونی اوپاما به استراتژی تک ستونی ترامپ ختم شده‌ اما نباید گذشت زمین بازی تمام دست رقبا باشد. سلمان علاققند است این نقل و انتقال در یک محیط آرام صورت گیرد و محمد بن سلمان علاققند است برنامه‌های داخلی‌اش را با موفقیت جلو ببرد تا در موضع قدرت بر تخت سلطنت بنشیند. اما نیز لغمه‌ای از ویژگی‌های خوب و بد است و ما باید با طراحی سیاسی و ارتباطات انسانی برای سیاست خارجی فرصی تهیه نموده و از آن بهره برداری کنیم. با این توضیحات من پیشنهاد می‌کنم این جوان گزایی در عربستان با یک مثبت گریسته شود و اگر این فرد در جهت کسب حداکتری منفی ملی سعودی حتی به غلط افکار تند ضد ایرانی دارد از طریق ارتباطات انسانی و مذاکره و مصالحه به دنبال حل مسئله بود و نه با شعار و دشمن تراشی بیشتر در منطقه. مناسب است نتایج پیامپ اخبار منفی به رسانه ها در این زمینه بررسی شده تا اگر مفید به حال سیاست خارجی نیست پیش از آنکه در زمین رقبا بازی کنیم. خودمان به طراحی سیاست بیروندرم و دنبال کسب منافع ملی خود باشیم تا این بحران در روایت با بازی برد–برد تمام شود!نشانه!

خبر

علی اکبر صالحی طی یادداشتی در روزنامه گاردین:

برای بقای توافق هسته‌ای غرب باید مسیر خود را تغییر دهد

به گزارش ایسنا،علی اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در مقاله ای در روزنامه گاردین نوشت: برای بقای توافق هسته‌ای ایران، غرب باید مسیر خود را تغییر دهد.

اهم موارد این مقاله به شرح ذیل است :

فعالیت برای دستیابی به توافق‌ها با غرب، تجربه ای متفاوت برای ایران بوده است. برخی کشورهای غربی پس از تعامل‌هایی که به سختی به دست آمده‌اند، توجه‌شان به سبب انگیزه‌های کوتاه‌بینانه سیاسی و سوسه‌های پر سود بازیگران منطقه‌ای منحرف شده یا از تعامل خارج و موجب می‌شوند وضع به حالت قبل باز گردد. تعدادی از این تغییرات، به ویژه در زمان تعامل با آمریکا، برای ایران اتفاق افتاده است. تازه‌ترین مورد از پیشرفتی که به سختی به دست آمده است و من متقدم هنوز هم می‌توان آن را از شکست نجات داد، توافق تاریخی هسته‌ای مشهور به «برنامه جامع اقدام مشترک» است. این توافق، سال ۲۰۱۵ میان ایران و اعضای دائم شورای امنیت سازمان ملل به علاوه آلمان به دست آمد. اکنون پرسش مهم در برهه فعلی این است: ما چگونه می‌توانیم این توافقی را نجات دهیم و آن را از این دور باطل خارج کنیم؟ من متقدم تمرکز بر سه اصل، این امکان را به همه بازیگران می‌دهد تا در این مسیر یقایی بمانند. این اصول عبارتند : نخستین مانع اصلی بر سر راه تعامل ایران و غرب، ریشه در سردرگمی امنیت دارد. بازیگران باید برای خودشان و دیگران مشخص کنند آیا به دنبال قدرت برای امنیت هستند یا صرفا قدرت را برای ایجاد قدرت می‌خواهند.

منافع حاصل از تعامل، به طور قطع با اصل اول، به شکل بهتری تأمین می‌شود. رفتن به دنبال قدرت نظامی فراتر از آن‌چه نیازهای امنیتی واقعی ایجاد می‌کند، موجب به وجود آمدن سوءظن‌هایی در میان دیگران می‌شود و خطر بی‌ثباتی را به همراه دارد. اصل دوم، به واقعیت عینی در برابر آن‌چه این روزها «واقعیت‌های جایگزین» نامیده می‌شود ارتباط دارد. بررسی جامع وضعیت تسلیحاتی جهان به ویژه منطقه خاور میانه و بحران زده ما، به ما می‌گوید همگی نیازمند ایجاد فرهنگی از پایبندی به تعهدات هستیم. این اصل سوم است. در نبود اداره موثر جهان، اتکاه به این نوع فرهنگ، جنبانی کارآمد برای تعامل واقعی به وجود می‌آورد. من از طرف ایران، هدایت بخش فنی برنامه جامع اقدام مشترک را با گروه ۵+۱ به عهده داشتم. من با اطمینان می‌توانم بگویم در بررسی نهایی، سرنوشت این توافق که به سختی به دست آمد، به عزم غرب و پایبندی به اصولی که ذکر شده است بستگی دارد. بی‌توجهی به نگرانی‌های امنیتی واقعی ایران از طریق تغییر عمدی توازن نظامی و امنیتی منطقه یا گسترش ایران‌هراسی در منطقه و فراتر از آن، تعامل را به خطر می‌اندازد.

احترام نگذاشتن به تعهدات مشخصی که برنامه جامع اقدام مشترک تعیین کرده است نیز همین نتیجه را دارد و همه ما به پله اول باز می‌گردیم. مناسفانه، این طور که اوضاع منطقه اکنون پیش می‌رود، رسیدن به وضعیت تازه‌ای از توازن ممکن است در آینده نزدیک، در دسترس نباشد. اگر شرکای ما در این توافق هسته‌ای به سه اصلی که اشاره کردم تعهد جدی داشته باشند، ما به طور قطع شاهد گسترش، تعمیق و نهادینه شدن تعاملی خواهیم بود که به طور متقابل، سودمند خواهد بود. این وضع به پیشبرد آرمان برقراری صلح و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی کمک می‌کند. نتیجه انتخابات اخیر ریاست جمهوری در ایران، بیانگر خواست و آرزوی آشکار مردم ایران برای دستیابی به این هدف است. بنا بر این، زمان آن است که همه مخاطبان ما قدر این پیام را آن‌طور که منظور آن بوده است درک و بر همین اساس عمل کنند. تعامل، یک خیابان یک طرفه نیست و ما نمی‌توانیم به تنهایی آن را طی کنیم. ما تاکنون گام‌های مهمی در جهت تعامل سازنده با هدف دستیابی به اهداف مشترک برداشته‌ایم. این گام‌ها با اقدامات واقعی منطقه‌ای و امنیتی متقابل می‌توانند تقویت شوند. آن زمان مهم فرا رسیده است.

شهیندخت مولاوردی معاون رئیس جمهور :

وحدت شکنی در روز قدس

همگامی با اشغالگران قدس است

محمد بن سلمان ۵ شاهزاده و شماری افسر را بازداشت خانگی کرد



برخی محافل سعودوی فاش کردند که ولیمهد جدید سعودی پنج شاهزاده و شماری از افسران وزارت کشور

ذوالفقاری:

باز بودن معابر کولبری در کردستان با مسئولیت و دستور وزیر کشور است

معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور تاکید کرد: امروز معابر کولبری در کردستان باز هستند. این امر تنها با مسئولیت و دستور وزیر کشور انجام شده است.

به گزارش دیده بان ایران، ذوالفقاری در جلسه شورای توسعه استان کردستان گفت: فروش سوخت توسط

مرزنشینان در کردستان انجام شده است، اگرچه در این مورد وقفه‌ای ایجاد شد اما بعد از پیگیری‌های لازم اکنون مابمی بر سر راه فروش سوخت توسط مرزنشینان وجود ندارد.

او افزود: عبارات مرزی در سال گذشته تخصیص پیدا نکرد اما امسال این امر مورد توجه عمده قرار گرفته و آن را در سید استان کردستان برای جبران عقب‌ماندگی‌ها قرار داده‌ایم که رقم آن در سال جاری ۱۳ میلیارد تومان است.

معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور همچنین گفت: ما به عنوان مرز رسمی اعلام شده اما دولت مرکزی عراق در این رابطه نقطه نظراتی دارد و هنوز از جانب آنها پذیرفته نشده است و تلاش می‌کنیم از کانال‌های دیپلماتیک این مسأله را حل کنیم.

حسین مرعشی سخنگوی حزب کارگزاران سازندگی:

۵ نفر برای شهرداری تهران مطرح هستند

برسیم، این هم بستگی دارد به اینکه ببینیم دوستان ما چه کسانی را پیشنهاد می‌کنند. دوستان در شورا هنوز به مرحله مصداق نرسیده‌اند و مشغول تدوین ساز و کارها هستند.

مرعشی با بیان اینکه تاکنون هیچ بحث مصداقی برای شهردار در شورای بحث مطرح نشده و در خارج از شورای شهر در بین اصلاح‌طلبان و گروه‌های مختلف رایزنی می‌کنند و افرادی مطرح شده‌اند، گفت: مثلا افرادی مثل آقایان دکتر نجفی، حجتی، بی‌طرف و حتی خود بنده مطرح شده‌ایم. برای شهرداری تهران مطرح شده‌ایم و آقای محسن هاشمی هم در کنار این اسامی مطرح است. این اسامی در برخی محافل سیاسی مطرح شدند ولی هنوز اینها در مرحله ابتدایی بحث است و وارد مطالعات کامل نشده‌اند.

سخنگوی حزب کارگزاران با بیان اینکه فرض اولیه این است دوستانی خارج از محسن هاشمی گفت: ایشان نیز مثل بقیه منتخبین میثاق نامه را امضا کرده است. خوب‌بختانه در مورد شهرداری تهران، با همه دوستان مان در جبهه اصلاحات و با منتخبان مردم در شورای شهر، توافق داریم که این موضوع باید یک موضوع اجماعی باشد و باید به توافق همگانی

امینی ، هاشمی

و رسولی

نمایندگان شورای

شهر در نشست‌های

۵۱ نفره

مجلس شورای تهران

استدلاله عباسی عضو کمیته تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان :

فکر نمی کردیم با این فساد گسترده روبه‌رو باشیم

مشکلات موجود در تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان گفت: تمام تلاش ما بر این است که سه ساختار حفظ شده و هم سپرده ها و هم اعتبارات حفظ شود و لطمه‌ای به آن وارد نشود ولی از آن طرف هم اجازه ضایع شدن حقوق مردم را به احدی نخواهیم داد.
به گزارش بهارستان آنلاین ، استدلاله عباسی عضو کمیته تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان در تشریح آخرین وضعیت پرونده تحقیق و تفحص اظهارداشت: ۴۷ درصد سهام بانک صندوق متعلق به اعضای صندوق ذخیره فرهنگیان می باشد و ما در بررسی و تحقیق و تفحص از این صندوق به

یک رسانه عربی نوشت: توفان مردمی

در تهران و بیش از ۹۰۰ شهر دیگر در ایران روز جهانی قدس را زنده نگه داشت.
به گزارش پایسده شبکه خبری المنار در گزارشی نوشت: مراسم راهپیمایی روز جهانی قدس به منظور حمایت از قضیه

معاون رئیس جمهور در امور بانوان نسبت به شعارهای هنجار شکن علیه رئیس جمهور مردم در راهپیمایی روز قدس واکنش نشان داد.

مولاوردی در صفحه توییتر خود نوشت:وحدت شکنی در روز قدس همگامی با تلاش‌های بی وقفه اشغالگران قدس

برای انحراف جهان اسلام از مسئله فلسطین است.

عده‌ای در راهپیمایی روز قدس به طور هماهنگ در تهران و برخی از شهرها شعارهایی علیه حسن روحانی سردادند.

هماهنگی این اقدام در شهرهای مختلف نشان ازسازمان یافتگی این حرکت داشت.

سعودی را تحت بازداشت خانگی قرار داده است.

به گزارش دیده بان ایران، صفحه «المهد الجدید» در شبکه اجتماعی توییتر که محافل تصمیم گیری در عربستان را از نزدیک رصد می کند، نوشت: محمد بن سلمان دستور بازداشت خانگی ۵ شاهزاده و شماری

از افسران وزارت کشور عربستان را صادر کرده است زیرا آنها بعد از عزل محمد بن تائف ولیمهد و وزیر کشور سعودی، همچنان با وی در تماس بوده‌اند. المهد الجدید بیشتر خبر کوتاهی محمد بن سلمان و برکناری محمد بن تائف را فاش کرده بود.

ذوالفقاری:

باز بودن معابر کولبری در کردستان با مسئولیت و دستور وزیر کشور است

معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور همچنین گفت: ما به عنوان مرز رسمی اعلام شده اما دولت مرکزی عراق در این رابطه نقطه نظراتی دارد و هنوز از جانب آنها پذیرفته نشده است و تلاش می‌کنیم از کانال‌های دیپلماتیک این مسأله را حل کنیم.

او افزود: عبارات مرزی در سال گذشته تخصیص پیدا نکرد اما امسال این امر مورد توجه عمده قرار گرفته و آن را در سید استان کردستان برای جبران عقب‌ماندگی‌ها قرار داده‌ایم که رقم آن در سال جاری ۱۳ میلیارد تومان است.

معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور همچنین گفت: ما به عنوان مرز رسمی اعلام شده اما دولت مرکزی عراق در این رابطه نقطه نظراتی دارد و هنوز از جانب آنها پذیرفته نشده است و تلاش می‌کنیم از کانال‌های دیپلماتیک این مسأله را حل کنیم.

E-mail: mostagheldaily@gmail.com

معاون رئیس جمهور در امور بانوان نسبت به شعارهای هنجار شکن علیه رئیس جمهور مردم در راهپیمایی روز قدس واکنش نشان داد.

مولاوردی در صفحه توییتر خود نوشت:وحدت شکنی در روز قدس همگامی با تلاش‌های بی وقفه اشغالگران قدس

برای انحراف جهان اسلام از مسئله فلسطین است.

عده‌ای در راهپیمایی روز قدس به طور هماهنگ در تهران و برخی از شهرها شعارهایی علیه حسن روحانی سردادند.

هماهنگی این اقدام در شهرهای مختلف نشان ازسازمان یافتگی این حرکت داشت.

یادداشت روز

خرد جمعی؛ با مناظره یا دیالوگ؟

جواد شقاقی – روزنامه نگار

واژه خرد جمعی، چند سالی‌ست که در ادبیات سیاسی ایران باب شده است. این کلمه چهار سال پیش از سوی مخالفان احمدی‌نژاد و در مقابل تصمیمات لحظه‌ای و خودمحرانه او مورد تاکید قرار گرفت. احمدی‌نژاد خودش به تنهایی می‌اندیشید و دستور اجرای تصمیماتش را صادر می‌کرد؛ اگر وزیر و یا معاونی نسبت به درستی آنها شک می‌کرد، کنار گذاشته می‌شد و خود احمدی‌نژاد مستقیما وارد عمل می‌شد و افکارش را جامه عمل می‌پوشاند. احمدی‌نژاد همین که خودش می‌اندیشید کافی بود؛ از نظر او آنچه جامعه ایران کم داشت، مردان عمل بودند؛ عمل به چه چیزی؟ معلوم نبود! شاید بتوان نسبت به این موضوع که اندیشه و فکری در پس رفتارهای احمدی‌نژاد بود، شک کرد. این برکت به عواقب و نتیجه کارهایش هم فکر نمی‌کرد. همین ویژگی جزو یکی از عوامل مهمی شد که در نهایت، در پایان دوره دوم ریاست‌جمهوری وی، کشور ایران با بن‌بستی نسبتا کامل در عرصه‌های سیاست خارجی، سیاست داخلی، اقتصاد و مسائل اجتماعی روبه‌رو شد. دولت حسن روحانی که در واکنش و در مقابل سیاست‌های دولت احمدی‌نژاد شکل گرفت، خرد جمعی و لزوم توجه به آن را مورد تاکید قرار داد. در آغاز کار، این مفهوم برای جامعه‌ای که تازه از دوره پرتنش ریاست‌جمهوری احمدی‌نژاد بیرون آمده بود، بسیار پرچاینه می‌نمود. اما چندی ناپدید که توخالی بودن خود را نشان داد. احساس می‌شد با توسل به خرد جمعی، آنچه که از دایره سیاست‌های رسمی بیرون مانده، مورد توجه قرار گیرد؛ آنان که حاشیه نشین شده‌اند، بتوانند راهی به متن داشته باشند؛ در کل امید می‌رفت که با خرد جمعی بتوانیم از گسیختگی و متلاشی شدن بیشتر جامعه جلوگیری کنیم. اما این کلمه پوشش و دستاویزی شد تا هر دو جناح سیاسی مطرح ایران اصلاح‌طلبان و اصول‌گرایان تصمیمات چند نفره و گروهی خود را با توسل به آن پیش ببرند.
دال خرد جمعی نزد این گروه‌های سیاسی هیچ‌گونه تعریف و مدل مشخصی ندارد. در هر دو جناح سیاسی شوراها و گروه‌های کوچک چند نفره، تحت عناوین مختلف تشکیل می‌شوند و تصمیمات خود را به عنوان تصمیمات حاصل از خرد جمعی، به سایر فاعلین سیاسی و مردم عادی تحمیل می‌کنند. مفهوم خرد جمعی و لزوم تمکین به آن، چماقی شده است برای سرگوب هر نوع انتقادی از سوی دگر اندیشان. در حالی که اگر خرد جمعی واقعا وجود داشته باشد، حضور همه اعضای جامعه به آن نمی‌تواند شکل بگیرد؛ چون خرد جمعی یا عقلائیت اجتماعی، نه متعلق به یک شخصی یا گروهی اندک، بلکه عقلائیتی متعلق به همه جمع است و همه بر اساس آن می‌اندیشند. خرد جمعی حاصل گفت‌وگو میان همه اعضاست؛ گفت‌وگویی که در مورد مسائل مشترک و فارغ از منافع خصوصی‌ست.

جامعه ایران، امروز با مشکلات فراوانی روبه‌روست؛ مشکلات زیست‌محیطی، اقتصادی، عدم انسجام اجتماعی، افول اخلاقیات، مسائل امنیت ملی و منطقه‌ای و بسیاری موارد دیگر. برای حل این مشکلات بحرانی و اضطراری، مناسب‌ترین راهکار، دیالوگ در حوزه عمومی است. اما راه اشتباهه مناظره را برگزیده‌ایم. مقابل هم قرار دادن متعلق‌ها و ایده‌های متناقض و متفاوت در فرایند مناظره، و سعی فراز در برتری بر یکدیگر، نه تنها به حل مسائل کمکی نمی‌کند، بلکه باعث از هم گسیختگی بیشتر جامعه نیز می‌شود. در شرایط فعلی، ما نیاز به شکل‌گیری خرد جمعی از طریق فرایند دیالوگ، و حضور همه اعضای جامعه داریم. با گفت‌وگوی در حوزه عمومی به سر مسائل جمعی، و فارغ از منافع خصوصی، می‌توان امیدوار بود که عقلائیتی جمعی بر فراز آذهان فردی شکل بگیرد و رفتارهای سوزه‌های اجتماعی را به سمت حل مشکلات اجتماعی جهت دهد. با شکل‌گیری یک ذهنیت اجتماعی و خرد جمعی در معنای واقعی‌ست. جامعه از گسیختگی فعلی می‌تواند رهایی یابد.

خبر

سیدرضا صالحی امیری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

هویت انقلاب اسلامی در تقابل با صهیونیسم جهانی است

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: هویت انقلاب اسلامی در تقابل با صهیونیسم است، جهان اسلام انقلاب اسلامی را با مقابله با اسرائیل می‌شناسد.

به گزارش ایسنا، سیدرضا صالحی امیری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با حضور در راهپیمایی روز جهانی قدس، بیان کرد: روز قدس سه پیام روشن را برای ما در برد، اولین پیام اینکه روز قدس یک پیام سیاسی به شمار می‌آید، به این معنا که اسرائیل همانند یک غده سرطانی است که به دنبال تفرقه در جهان اسلام است، بنابراین برای استحکام در دنیای اسلام باید در مقابل اسرائیل ایستادگی کرد.

وی ادامه داد: حوزه عقیدتی ما پیام دوم روز جهانی قدس است، قدس شریف اولین قیله مسلمین بوده و در اصل متعلق به مسلمانان است، افراد ناپاک آن را اشغال کردند و ما باید تلاش کنیم قدس را به اهل آن بسپاریم.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی یادآور شد: پیام سوم روز جهانی قدس بحث هویتی است، هویت انقلاب اسلامی در تقابل با صهیونیسم جهانی است، جهان اسلام انقلاب اسلامی را با مقابله با اسرائیل می‌شناسد، از این منظر ما از نظر هویتی همیشه باید در جهت مقابله با اهداف صهیونیسم حرکت کنیم.

صالحی امیری تاکید کرد: وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اعلام کرده است که از تمام فیلم‌ها، کتاب‌ها، آثار هنری و... که در دفاع از آرمان‌های قدس شریف است حمایت خواهد کرد و این موضوع را از رسالت‌های خود می‌داند.

او افزود: ما در دایره انقلاب اسلامی اندیشه امام راحل را اندیشه حاکم بر انقلاب می‌دانیم، انقلاب اسلامی ایران با شعار مبارزه با صهیونیسم آغاز شده است، وعده امام راحل این بود که روزگاری می‌رسد که اسرائیل از صفحه روزگار محو می‌شود.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه مردم در مبارزه با اسرائیل همیشه حضور دارند تصریح کرد: جمهوری اسلامی از دو ارزش هویتی برخوردار است، ابتدا ارزش بالای انسجام، وحدت و سرمایه ملی است و دیگری سرمایه بزرگ اقتدار است، انسجام و اقتدار دو سرمایه بزرگ اسلامی و امت است.
صالحی امیری در پایان گفت: ما انسجام را در سرمایه اجتماعی مردم، وحدت مردم را زیر چتر مقام معظم رهبری تعریف می‌کنیم، ما این اقتدار را از مجرای نیروهای مقتدر ارتش، سپاه و نیروهای امنیتی داریم و هرگاه این دوبال مقتدر باشند می‌توانیم حیات انقلاب اسلامی را تلاطم ببخشیم.

نمایندگان تهران معرفی می‌شوند تا به بررسی اولویت‌های موضوعات قابل طرح در نشست‌های ۵۱ نفره بپردازند.
گفتنی است نخستین جلسه مشترک ۵۱ نفره که هدف آن بررسی و ارائه راهکار برای حل مسائل پایتخت است، هفته پیش در مجلس شورای اسلامی برگزار و طی آن تصمیم به تشکیل شورای ۶ نفره گرفته شد.

مجلس شورای تهران

استدلاله عباسی عضو کمیته تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان :

فکر نمی کردیم با این فساد گسترده روبه‌رو باشیم

مشکلات موجود در تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان گفت: تمام تلاش ما بر این است که سه ساختار حفظ شده و هم سپرده ها و هم اعتبارات حفظ شود و لطمه‌ای به آن وارد نشود ولی از آن طرف هم اجازه ضایع شدن حقوق مردم را به احدی نخواهیم داد.
به گزارش بهارستان آنلاین ، استدلاله عباسی با اشاره به اینکه سهم بانک نیز بازداشت شدند، بیان کرد: هم اکنون نمی‌توانیم به صراحت بگویم که چه کسان سهم است ولی وظیفه مسئولین امر روشنگری و پاسخ دادن به این تخلفات است.نماینده مردم رودسر و املش در مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: هیچ

عضو این شورا برای بررسی اولویت‌های مسائل و مشکلات قابل طرح در شورای مشترک با نمایندگان تهران درمجلس شورای اسلامی و به عبارتی شورای ۵۱ نفره را انتخاب کردند. منتخبان شورای شهر به ترتیب ابراهیم امینی ۱۳ رای، محسن هاشمی ۱۲ رای و حسن انتخاب کردند و ۳ نماینده نیز از سوی شورای شهر به ترتیب ابراهیم امینی ۱۳ رای، محسن هاشمی ۱۲ رای و حسن انتخاب کردند و ۳ نماینده نیز از سوی

منتخبان شورای شهر به ترتیب ابراهیم امینی ۱۳ رای، محسن هاشمی ۱۲ رای و حسن رسولی ۱۱ رای را به عنوان ۳ نماینده انتخاب کردند و ۳ نماینده نیز از سوی نمایندگان تهران معرفی می‌شوند تا به بررسی اولویت‌های موضوعات قابل طرح در نشست‌های ۵۱ نفره بپردازند.
به گزارش دیده بان ایران؛ منتخبان شورای شهر پنجم روز چهارشنبه ۳

مشکلات موجود در تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان گفت: تمام تلاش ما بر این است که سه ساختار حفظ شده و هم سپرده ها و هم اعتبارات حفظ شود و لطمه‌ای به آن وارد نشود ولی از آن طرف هم اجازه ضایع شدن حقوق مردم را به احدی نخواهیم داد.
به گزارش بهارستان آنلاین ، استدلاله عباسی با اشاره به اینکه سهم بانک نیز بازداشت شدند، بیان کرد: هم اکنون نمی‌توانیم به صراحت بگویم که چه کسان سهم است ولی وظیفه مسئولین امر روشنگری و پاسخ دادن به این تخلفات است.نماینده مردم رودسر و املش در مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: هیچ

مجلس شورای تهران

عضو این شورا برای بررسی اولویت‌های مسائل و مشکلات قابل طرح در شورای مشترک با نمایندگان تهران درمجلس شورای اسلامی و به عبارتی شورای ۵۱ نفره را انتخاب کردند. منتخبان شورای شهر به ترتیب ابراهیم امینی ۱۳ رای، محسن هاشمی ۱۲ رای و حسن انتخاب کردند و ۳ نماینده نیز از سوی شورای شهر به ترتیب ابراهیم امینی ۱۳ رای، محسن هاشمی ۱۲ رای و حسن انتخاب کردند و ۳ نماینده نیز از سوی

شبکه المنار:

توفان مردمی در ایران روز جهانی قدس را زنده نگه داشت

فلسطین با حضور باشکوه مردم در ایران ۹۰۰ شهر دیگر در ایران برگزار شد.
به گزارش پایسده شبکه خبری المنار در گزارشی نوشت: مراسم راهپیمایی روز جهانی قدس به منظور حمایت از قضیه

جهانی، جنایت‌های ترویرست‌ها و رژیم صهیونیستی را محکوم کردند و با این مشارکت گسترده به وصیت امام خمینی (ره) که گفته بود مسأله فلسطین اولین و مهم‌ترین مسأله جهان اسلام است و قدس باید از آزاد شود، لبیک گفتند.

سیاسی